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UNIVERSITETI I ELBASANIT "ALEKSANDER XIIUVANI"
B0RDI I ADMINISTRIMIT

E[basan, me 04.11.2022
VENDIM

Nr fdae 04.1 I.2022

Per
shtese ne ``Planbuxhetin e vitit 2022 t6 Universitetit te Elbasanit `Aleksandi5r Xhuvani", i

ndryshuar

Ne  zbatim  te  ligjit  rir.   80/2015  date  22.07.2015  "Per  Arsimin  e  Larte     dhe  Kerkimin  Shkencor  ne
lnstitucionet  e  Arsimit  te  Larte  ne  Republiken  e   Shqip€rise,   ligjit  nr.   9936  date  26.06.2008   "  Per
menaxhimin  e  sistemit  buxhetor  rfe  Republiken  e  Shqiperis€";  ligjit  nr.  I 15/2021  "Per  buxhetin  e  vitit
2022",  si  dhe  te  Udhezimit  nr.  9,  date  20.3.2018  "Per  procedurat  standarde  te  zbatimit  te  buxhetit",  te
ndryshuar;  Udhezimit  te  perbashket    Nr.  20  date  20.09.2019  te  MASR  dhe  MFE  "  Per  skemen  dhe
zbatimin e   modelit   te financimit   te institucioneve publike te arsimit te larte   dhe kerkimit shkencor";
VKM-se  Nr.  75  date  12.02.2018  "Per  miratimin  e  modeli  te    financimit    te  institucioneve  publike  te
arsimit te  larfe dhe  kerkimit shkencor",  VKM-n  nr.  647,  date  05.10.2022  "Per disa ndryshime n€  VKM
in.  748 date  1 I.06.2009 `Per trajtimin me page dhe shtesa mbi page te punonjesve te personelit akademik
te  institucioneve  publike  te  arsimit  te  larte',  i  ndryshuar",  Vendimit  te  Senatit  Akademik Nr.  05,  date
17.02.2021   "Per   miratimin  e  planburhetit  vjetor  2022",   nr.   23,   date     03.10.2022      Per   shtese   ne
"Planbuxhetin  e  vitit  2022  te  Universitetit  te  Elbasanit  `Aleksander  Xhuvani",  i  ndryshuar,  Bordit  te

Administrimit i paraqitet "Ndryshim `Planbuxheti vjetor 2022, i ndryshuar", VBA Nr. 7 date 09.03.2022
"Per  miratimin  e  planbuxhetit  te  vitit  2022",  i  ndryshuar  ,    Bordi  i Administrimit rfe mbledhjen e  dates

04.11.2022
VENDOSI:

1.    Miratimin e shtesave ne "Planbuxhetin e vitit 2022 te Universitetit te Elbasanit `Aleksander
Xhuvani", i ndryshuar,  (tabela nr.  1  bashkelidhur) si me poshte:

a)    Shtohet fondi per paga (Granti i mesimdhenies) ne vleren 3,500,000 leke
b)   Shtohet fondi per kerkimin shkencor te financuar nga AKKSHI per 5 projekte ne vleren

6,067,112 leke
2.    Miratimin e ndryshimeve ne [evizjen e fondeve sipas tabeles bashkelidhur si me poshte;

a)   Te pakesohet fondi 3,500,000 leke rfe kapitullin 01, artikulli 604 (transferta per students qe
ndjekin ciklin e parfe te studimeve)

b)   Te shtohet fondi 3,5009000 leke ne kapitullin 08, artikulli 600 (fond page).
3.    Ngarkohet Administratori i Universitetit "Aleksander Xhuvani" per zbatimin e ketij vendimi.

Ky vendim hyn ne fuqi menjehere.
KRYETARI I B0RDIT

Dr. Ardian
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